
 
MAKEDONSKO KULTURNO DRUŠTVO 

“OHRIDSKI BISER” 
 
 

ORGANIZIRA I POZIVA VAS 
NA KULTURNU MANIFESTACIJU 

 

 

“““DDDAAANNNIII   MMMAAAKKKEEEDDDOOONNNSSSKKKEEE   KKKUUULLLTTTUUURRREEE”””   
 

 

Utorak, 13. lipnja 2017. godine, u 18.00 sati 
Knjižnica “Tina Ujevića” 

ul. Grada Vukovara 14, Zagreb 
 

*   *   * 
Otvaranje izložbe: 

“LJUBAV” 
Autorica: Natalija Lekovska 
Promotorica: Antonela Galić 

 

*   *   * 
Predstavljanje knjige: 

“SUNČEVA PONORNICA” 
Autor: Ognen Bojadžiski 

Promotor: Dr. Zlatko Matijević 
 

*   *   * 
Nastup pjevačke skupine “Momi biserni” 

Nastup folklorne skupine “Kitka” 
 

Prigodni domjenak 
 

Izložba se može posjetiti do 20.06.2017. godine 
 

 

RADUJEMO SE SUSRETU S VAMA! 
 

POKROVITELJI 
Savjet za nacionalne manjine Republike Hrvatske 

Knjižnica “Tina Ujevića” 



 
MАКЕДОНСКО КУЛТУРНО ДРУШТВО 

“OХРИДСКИ БИСЕР” 
 
 

OРГАНИЗИРА И ВЕ ПОКAНУВА 
НА КУЛТУРНАТА МАНИФЕСТАЦИЈА 

 

 

“““ДДДЕЕЕНННОООВВВИИИ   НННААА   МММАААКККЕЕЕДДДОООНННСССКККАААТТТААА   КККУУУЛЛЛТТТУУУРРРААА”””   
 

 

Вторник, 13 јуни 2017 година, во 18.00 часот 
Библиотека “Тин Ујевиќ” 

ул. Града Вуковара 14, Загреб 
 

*   *   * 
Отворање на изложба: 

“ЉУБОВ” 
Авторка: Наталија Лековска 
Промоторка: Антонела Галиќ 

 

*   *   * 
Претставување на книгата: 

“СОНЧЕВА ПОНОРНИЦА” 
Автор: Огнен Бојаџиски 

Промотор: Д-р Златко Матијевиќ 
 

*   *   * 
Настап на пејачката група “Моми бисерни” 

Настап на фолклорната група “Китка” 
 

Пригоден коктел 
 

Изложбата може да се посети до 20.06.2017 година 
 

 

СЕ РАДУВАМЕ НА СРЕДБАТА СО ВАС! 
 

ПОКРОВИТЕЛИ 
Совет за националните малцинства на Република Хрватска 

Библиотека “Тин Ујевиќ” 



 
 

 
 
 

Panoptikum eseja, ogleda, predavanja i 
razmatranja o Balkanu i Makedoniji kroz zrcalo 

povijesnih gibanja te Lupusijade Balkanice 
 

“SUNČEVA PONORNICA” 
 
 

Паноптикум на есеи, огледи, предавања и 
размислувања за Балканот и Македонија низ 

одразот на историските движења и на 
Лупусијада Балканика 

 

“СОНЧЕВА ПОНОРНИЦА” 
 

 
 
 

Ognen Bojadžiski 
 

Profesor povijesti književnosti 
južnoslavenskih naroda, 
poslijediplomski studij iz 
međunarodnih odnosa na 

Fakultetu sociologije, politologije i 
novinarstva u Ljubljani, Slovenija. 

Autor je knjiga: “Kronologija 
Ohridske Arhiepiskopije 1 i 2″, 

“Prometeji makedonski″, “Krleža i 
Makedonija″, “Makedonci u 

Hrvatskoj″ i urednik reprinta “Beli 
Mugri – Kočo Racin (1939.-
2009.)″, u izdanju Zajednice 

Makedonaca u Republici Hrvatskoj 
 

Огнен Бојаџиски 
 

Професор по историја на книжевности на јужнословенските народи, 
постдипломски студии по меѓународни односи на Факултетот за социологија, 

политички науки и новинарство во Љубљана, Словенија. 
Автор е на книгите: “Хронологија на Охридската Архиепископија 1 и 2”, 

“Прометеи македонски”, “Крлежа и Македонија”, “Македонци во Хрватска” и 
уредник на репринтот “Бели мугри – Кочо Рацин (1939.-2009.)”, во издание на 

Заедницата на Македонците во Република Хрватска 
 

 
 



 
 

 

    

 
Izložba umjetničkih 

slika u tehnici 
tempere i olovke 

 

“LJUBAV” 
 
 

Изложба на 
уметнички слики во 

техника на темпера и 
молив 

 

“ЉУБОВ” 
 
 
 
 
 

Natalija Lekovska                                                       Наталија Лековска 
 

 
 
 

Profesor razredne 
nastave, diplomirala je 

na Pedagoškom 
fakultetu na Sveučilištu 

“Sv. Kiril i Metodij” u 
Skopju, Republika 

Makedonija. Predaje 
makedonski jezik u 

osnovnoj školi u Rijeci 
od 2008. godine, u 
gimnaziji od 2015. 
godine i održava 

radionicu makedonskog 
jezika za odrasle od 
veljače 2017. godine 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Професор по 
одделенска настава,  

дипломирала на 
Педагошки факултет 
на Универзитетот “Св. 
Кирил и Методиј” во 
Скопје, Република 

Македонија. Предава 
македонски јазик во 
основно училиште во 
Риека од 2008 година, 
во гимназија од 2015 

година и одржува 
работилница по 

македонски јазик за 
возрасни од февруари 

2017 година 

 
 

 


